
Popis Par Strana:1/30

P0002

P0008

P0009

Kód:

Kód:

Kód:

SUBJBIS

SUBJEKT

JEDVEL

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Vykazující subjekt - banka, nebankovní subjekt

Objekt vykazování

Jednotka veličiny

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0001 - Vykazující subjekty

Číselník: BA0008 - Typy a třídy sledovaných objektů

Číselník: BA0009 - Jednotky veličin

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

8.3

5.1

5.1

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

ČNB

ČNB

ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

Ing. Zámečníková / odb. 418

ing. Zámečníková / odb. 418

ing. Zámečníková / odb. 418

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Banka,  pobočka zahraniční banky nebo  jiný (nebankovní) subjekt, který je podle
platných právních předpisů a opatření ČNB povinen předkládat informace a
podklady (zpravidla ve formě výkazů) České národní bance. 
Pokud  jsou  údaje vykazovány za (nebankovní)  subjekt bez právní subjektivity
(např. podílový fond), je tímto parametrem konkretizován tento " vykazovaný
subjekt". Reálným vykazujícím subjektem s povinností předkládání informací je
pak instituce s právní subjektivitou, která vykazovaný subjekt založila nebo ho
spravuje či jinak zastřešuje (např. správcovská/zakladatelská investiční
společnost vykazovaného podílového fondu, v systému MTS-SUD-ISL označovaná jako
odpovědný "komunikující subjekt" konkretizovaný mimo systém parametrického
popisu výkazu), nebo je stanovena jako vykazující subjekt podle určitého
právního předpisu. 

Typový objekt (i jejich skupina nebo třída objektů), za nějž je vykazujícím
subjektem (popř. jiným subjektem, v němž vzniká příslušná informace) sledován
nebo vykazován příslušný ukazatel (údaj).

Jednotky vybraných fyzikálních, relativních a j. veličin.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:

Vlastnosti (objekty) definované v P0008,P0036,P0048,P0050,P0051 jsou věcně
shodné, rozlišují se pouze hlediskem třídění.



Popis Par Strana:2/30

P0011

P0012

P0013

Kód:

Kód:

Kód:

SLEDOBDO

PERIOD

DRCHAR

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Časová charakteristika

Periodicita

Povaha hodnoty ukazatele

Název:

Název:

Název:

Číselník: YY0102 - Určení časové charakteristiky

Číselník: BA0012 - Typy vykazovacího období

Číselník: YY0101 - Druh charakteristiky

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

5.1

6.1

5.1

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

ČNB

ČNB

ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

ing. Zámečníková / odb. 418

Ing. Zámečníková / odb.418

Ing. Zámečníková / odb.418

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Časová charakteristika kvalifikuje sledovaný jev resp. údaj buď k určitému
okamžiku nebo určitému období (intervalu) ve vazbě na stanovené vykazovací
období nebo termín.

Periodicita (či frekvence) sestavování resp. předkládání výkazů nebo jiných
činností

Vyjadřuje povahu údajů v informačním systému z hlediska vztahu zobrazovaného
jevu (resp. údajů o něm) k termínu sestavení výkazu nebo k termínu jeho
stanovení či zjištění údajů (skutečnost, prognóza ap.), přesnosti
(spolehlivosti) údajů popř. specifických účelových hledisek.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:

Parametr P0011 úzce souvisí s parametrem P0014



Popis Par Strana:3/30

P0014

P0019

P0024

Kód:

Kód:

Kód:

JEVCASE

PREPMEN

TypVKLA

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Typ ukazatele

Struktura sledovaných měn

Typ vkladu

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0014 - Charakteristika jevu z hlediska průběhu v čase

Číselník: BA0010 - Kódy měn ISO

Číselník: BA0024 - Typy vkladů a přijatých úvěrů

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

2.1

5.1

4.1

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

ČNB

ČNB

ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

ing. Zámečníková / odb.418

ing. Zámečníková / odb. 418

Ing. Zámečníková / odb. 714

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Parametr specifikuje zejména, zda se jedná o údaj okamžikový, intervalový,
obratový či kumulovaný.

 Struktura měn, v nichž je sledován příslušný ukazatel (údaj) nebo ve kterých
mohou být prováděny příslušné operace.

 Vymezuje typ vkladu, popř. přijatého úvěru podle jeho formy (běžný nebo
vkladový účet, vkladový certifikát nebo jiné potvrzení o vkladu ap.), charakteru
jeho splatnosti ( na požádání, na termín ap.) a případného účelu použití vkladu.
U přijatých úvěrů vymezuje základní typ úvěru podle jeho věcného charakteru.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:

Parametr P0014 úzce souvisí s parametrem P0011

Může též sloužit k rozlišení typů vkladů podle jiných klasifikačních hledisek.



Popis Par Strana:4/30

P0025

P0034

Kód:

Kód:

KODZEME

VAZBOPRA

Akronym:

Akronym:

Země (stát)

Vazba údaje na opravné položky a oprávky

Název:

Název:

Číselník: BA0025 - Kódy zemí ISO,geografické a ekonomické rozdělení světa

Číselník: BA0034 - Vazba údaje na opravné položky a oprávky

Obor hodnot:

Obor hodnot:

4.3

4.2

Platný

Platný

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

ČNB

ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Ing. Zámečníková / odb. 714

Ing. Zámečníková / odb. 418

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Země (stát) zaregistrovaná podle mezinárodní normy International Standard
Organization (ISO) 3166-1 (definovaná jejím politicko-geografickým územím),
která se vztahuje ke sledovanému jevu (transakci, obchodu ap.) nebo ke
sledovanému subjektu , resp. objektu (klient, akcionář, banka , jiný
podnikatelský subjekt apod.)

Vztah pohledávek a jiných složek majetku (aktiv) k opravným položkám a oprávkám
nebo znehodnocení pohledávek oceňovaných RH, charakterizující vykazování
(sledování) brutto údajů (bez uvažování kompenzace o opravné položky a případné
oprávky ev. jiné znehodnocení), nebo netto údajů (kompenzovaných o opravné
položky a případné oprávky), popř. samotných opravných položek a oprávek nebo
znehodnocení pohledávek oceňovaných reálnou hodnotou, které příslušní k danému
ukazateli aktiv (a jej popisujícímu informačnímu prvku).

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:
Slouží k definování nebo upřesnění pojetí sledovaných aktiv a jejich složek nebo
k rozlišení aktiv a opravných položek v rámci jedné struktury (tabulky ap.).



Popis Par Strana:5/30

P0046

P0053

P0060

Kód:

Kód:

Kód:

SLOZBAN

DATUM

TERPRED

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Rozsah vykazování podle území

Stav ke dni

Termín předkládání

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0046 - Územní rozsah vykazovaných údajů

Datový typ: d1 - Datum ve tvaru YYYYMMDD

Číselník: XX0103 - Frekvence předkládání

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

6.2

4.1

2.1

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

ČNB

ČNB

ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

Ing. Zámečníková / odb. 714

ing. Zámečníková / odb. 418

ing. Zámečníková / odb. 418

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Souhrn  bankou vykazovaných údajů o bankovních operacích a službách,
pohledávkách a ostatním majetku a o závazcích a jiných zdrojích (ve vztahu k
rezidentům v ČR  i nerezidentům), které se vztahují k činnosti vykazující banky
nebo činnosti  vykazující pobočky zahraniční banky na stanoveném území, resp. k
organizačním složkám této banky nebo pobočky zahraniční banky působícím na
stanoveném území (např. stát, seskupení států, svět, region). Obdobně
charakterizuje souhrn vykazovaných údajů vztahujících se k činnosti nebo
organizačním složkám nebankovního vykazujícího subjektu na stanoveném území.

Termín sestavení výkazu, tj. den k němuž se vztahují vykazované údaje. V případě
údajů o minulosti se jedná o sledovaný časový okamžik/den při sledování
stavových veličin nebo koncový den sledovaného období při sledování
tokových/intervalových veličin. V případě údajů o budoucnosti se jedná zpravidla
o den, k němuž se předpokládá, resp. vztahuje, stanovení (platnost) příslušné
varianty plánu nebo prognózy.

Stanovené termíny předkládání výkazu (resp. datového souboru) vykazujícím
subjektem České národní bance. Zpravidla jsou dány opatřením nebo jiným právním
předpisem vydaným ČNB, resp. jsou z těchto předpisů odvozeny.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:

Jednotlivé údaje mohou být v případě potřeby teritoriálně členěny podle územní
příslušnosti sledovaných objektů vykazování (klienti apod.) za použití jiných
odpovídajících parametrů.

Vyjadřuje den, měsíc, rok příslušného aktu, k němuž se vztahuje.



Popis Par Strana:6/30

P0062

P0063

P0103

Kód:

Kód:

Kód:

ZBYDO

DOPOH

REZERVY

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Zbytková doba splatnosti

Doba po splatnosti pohledávek

Rezervy podle určení

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0022 - Intervaly členění aktiv a pasiv z časových hledisek

Číselník: BA0022 - Intervaly členění aktiv a pasiv z časových hledisek

Číselník: BA0103 - Struktura rezerv podle určení

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

2.4

1.2

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

ČNB

ČNB

ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

Ing. Zámečníková / odb. 714

ing. Zámečníková / odb. 418

ing. Zámečníková / odb. 418

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Doba splatnosti stanovená jako zbývající doba ode dne sestavení výkazu do
smluvně nebo normativně stanoveného termínu (dne) splatnosti příslušného aktiva
nebo pasiva (tj. úvěru, vkladu, dluhového cenného papíru ap.) nebo jako
nespecifikovaná doba splatnosti. U vkladů s výpovědní lhůtou se za zbytkovou
splatnost považuje zbytková výpovědní lhůta.
Zbytková doba splatnosti představuje lhůtu počínající sledovaným okamžikem (dnem
sestavení výkazu) a končící okamžikem (zpravidla dnem) smluvně stanovené
splatnosti. U vkladů s výpovědní lhůtou a podanou výpovědí představuje zbytkové
období do uplynutí podané výpovědi; u vkladů bez podané výpovědi zahrnuje celou
sjednanou výpovědní lhůtu. Tyto lhůty se vztahují k reálným kalendářním dnům,
týdnům, měsícům nebo rokům bez ohledu na bankou uplatňovanou konvenci (např.
30/360) pro  úročení pohledávek a závazků , účetní operace aj.

Doba po splatnosti pohledávek (úvěrů) v členění podle časových pásem.

Druh rezervy podle jejího určení nebo předpokládaného použití.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:

Pro potřeby zjištění likvidity se u závazků z cenných papírů z titulu krátkých
prodejů se za dobu splatnosti uvažuje smluvně domluvená doba krátkého prodeje.



Popis Par Strana:7/30

P0134

P0135

P0137

Kód:

Kód:

Kód:

OPRAKT

KATEXP

TYPEXP

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Kategorie vybraných aktiv

Kategorie expozice

Typ expozice

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0134 - Druhy aktiv a závazků

Číselník: BA0135 - Kategorie expozic

Číselník: BA0137 - Typy  expozic

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

2.0

2.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

ČNB

ČNB

ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

ing. Zámečníková / odbor. 418

ing. Zámečníková / odbor 418

ing. Zámečníková / odbor 418

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Druh aktiva sledovaný pro specifický účel (např. při rekonciliaci opravných
položek).

Kategorie expozic při přístupu STA a přístupu IRB stanovení rizikově vážené
expozice pro úvěrové riziko podle přímo účinného předpisu Evropské unie
upravujícího obezřetnostní požadavky (CRR).

Typy expozic pro stanovení rizikově vážené expozice pro úvěrové riziko podle
přímo
účinného předpisu Evropské unie upravujícího obezřetnostní požadavky (CRR).

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:8/30

P0138

P0140

P0141

Kód:

Kód:

Kód:

RIZVAHA

ÚRIRB

PRIST

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Riziková váha

Jiný postup stanov. rizikově vážené expozice pro ÚR podle IR

Metoda stanovení rizik.váž.expozic pro UR akciovým expoz. př

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0138 - Rizikové váhy

Číselník: BA0140 - Jiné postupy stanov. rizikově váž. expozice pro úvěr.riziko

Číselník: BA0141 - Metody stanovení riz.váž.expo.pro UR akciovým expoz. při IRB

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

2.0

2.0

1.1

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

ČNB

ČNB

ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

ing. Zámečníková / odbor 418

ing. Zámečníková / odbor 418

ing. Zámečníková / odbor 418

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Rizikové váhy při  přístupu STA nebo zjednodušené metody rizikové váhy pro
akciové
expozice při přístupu IRB stanovení rizikově vážené expozice pro úvěrové riziko
podle přímo účinného předpisu Evropské unie upravujícího obezřetnostní požadavky
(CRR).

Jiné postupy stanovení rizikově vážené expozice pro úvěrové riziko a riziko
rozmělnění (než s použitím pravděpodobnosti selhání PD podle stupňů
dlužníka/seskupení) při  přístupu IRB a doplňující informace pro přístup STA
podle přímo účinného předpisu Evropské unie upravujícího obezřetnostní požadavky
(CRR).

Metoda stanovení rizikově vážených expozic pro úvěrové riziko akciových expozic
při přístupu IRB podle přímo účinného předpisu Evropské unie upravujícího
obezřetnostní požadavky (CRR).

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:9/30

P0142

P0151

P0163

Kód:

Kód:

Kód:

AKTIVOP

NACE2

70_pol

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Aktivita/ linie podnikání sledovaná v operačním riziku

Objekt vykazování podle činností CZ_NACE

Doba po splatnosti pohledávek

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0142 - Aktivity a linie podnikání sledované v operačním riziku

Číselník: BA0051 - Klasifikace ekonomických činností CZ-NACE

Číselník: BA0022 - Intervaly členění aktiv a pasiv z časových hledisek

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.2

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

ČNB

ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

ing. Zámečníková / odbor 418

ing. Zámečníková / odb.418

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Aktivita nebo linie podnikání při stanovení kapitálového požadavku k operačnímu
riziku přístupem BIA, přístupem TSA, přístupem ASA a přístupem AMA podle přímo
účinného předpisu Evropské unie upravujícího obezřetnostní požadavky (CRR).

Okruh ekonomických činností podle klasifikace CZ-NACE (viz sdělení ČSÚ z 18.
září 2007), za nějž je vykazujícím, popř. jiným subjektem sledován nebo
vykazován příslušný údaj. Používá se pro členění sledovaných objektů (klientů,
držitelů a emitentů cenných papírů, apod.) podle jejich hlavní ekonomické
činnosti.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:10/30

P0186

P0236

P0286

Kód:

Kód:

Kód:

STATHOD

ESA2010

OCAKTIV

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Ocenění aktiv/pasiv

Ekonomické sektory podle ESA2010

Složky znehodnocení /ocenění aktiv

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0086 - Druhy ocenění aktiv,pasiv a znehod.,hodnoty nákladů a výnosů

Číselník: BA0036 - Ekonomické sektory podle ESA2010 v úpravě ČNB

Číselník: BA0086 - Druhy ocenění aktiv,pasiv a znehod.,hodnoty nákladů a výnosů

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

2.0

1.0

2.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

ČNB

ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

Ing. Zámečníková / odb. 418

 / 

ing. Zámečníková / odbor 418

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Druh ceny nebo způsob ocenění aktiva nebo pasiva (závazků a vlastního kapitálu)
stanovený tuzemskými (příp. zahraničními nebo mezinárodními) právními předpisy
nebo standardy, příp. jinými předpisy a standardy používanými na příslušném trhu
nebo stanovený v metodice k sestavování výkazů pro ocenění údajů uváděných ve
výkazech.

Složky znehodnocení aktiv, příp. i jiných rozdílů mezi různými druhy ocenění
aktiv (v důsledku přecenění aj.). Mohou být doplněny hodnotami aktiv před
znehodnocením a po něm, resp. hodnotami aktiv vyjádřenými v porovnávaných
druzích ocenění.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:11/30

P0305

P0307

Kód:

Kód:

IDEMIT

IDKLIENT

Akronym:

Akronym:

Identifikace emitenta

Identifikace klienta

Název:

Název:

Datový typ: an__30 - an..30 (nejvýše 30 abecedně číselných znaků)

Datový typ: an80 - an80 ( 80 abecedně číselných znaků)

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

2.0

Platný

Platný

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

ČNB

ČNB

Zdroj:

Zdroj:

ing. Zámečníková / odbor 418

ing. Zámečníková / odbor 418

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Jednoznačná identifikace emitenta pomocí identifikačního čísla IČ. Neexistuje-li
nebo není-li známo IČ, lze použít jakýkoliv jiný kód identifikující subjekt
dostupný v systémech bank. V případě emitenta - fyzické osoby - se použije
zástupný symbol (př.: 999999999)

Jednoznačná identifikace  klienta pomocí BIC, IČ nebo rodného čísla. Pokud
vykazující subjekt ve svém informačním systému eviduje BIC (dle ISO 9362)
klienta, je vyžadováno použití BIC. Pokud  BIC, IČ nebo rodné číslo neexistuje,
lze použít náhradní číslo přidělené klientovi osobou vedoucí centrální evidenci
cenných papírů. Pokud ani toto číslo není přiděleno, lze použít jedinečné číslo
přidělené  klientovi způsobem stanoveným vnitřním předpisem vykazujícího
subjektu.V tomto případě je vyžadováno uvést před interní číslo klienta BIC
vykazujícího subjektu. 
Pro výkazy o angažovanosti: místo rodného čísla se použije datum narození.

Pro výkazy o koncentraci úvěrů a vkladů : 
- pro fyzické osoby místo rodného čísla se použije datum narození.
- pro právnické osoby se použije pro české subjekty na prvním místě IČO, pro
zahraniční subjekty BIC nebo IČ (NIČ) podle registru příslušné země. Pokud
subjekt nemá přidělené IČ nebo NIČ ani BIC nebo u fyzické osoby nelze zjistit
datum narození použije se výjimečně hodnota 99999999 (na osm znaků). 

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Definice IČ viz parametr T0001.



Popis Par Strana:12/30

P0313

P0345

P0350

Kód:

Kód:

Kód:

KODCP

GRADE

INT_KOD

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Kód cenného papíru

Stupeň dlužníka

Interní kód

Název:

Název:

Název:

Datový typ: an_12 - an_12 ( maximálně 12 abecedně číselných znaků)

Datový typ: an__5 - an..5 (nejvýše 5 abecedně číselných znaků)

Datový typ: an_20 - an_20 ( maximálně 20 abecedně číselných znaků)

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

ISIN (ISO6166) nebo jiný kód cenné papíru (pořadí preferencí: ISIN, TICKER,
SEDOL, IČO, VAT, cokoliv jiného). Identifikace musí být v čase konstantní.
Použité kódování musí zajistit jednoznačnou identifikaci cenného papíru, použitý
kód nelze v budoucnosti použít pro kódování jiného cenného papíru.

Definice pro EBA:
Vykazující subjekt používá interní škálu stupňů dlužníka v detailu dohodnutém
při schvalování interního ratingového modelu, jednotně pro všechny kategorie
expozic. K označení jednotlivých stupňů použije alfanumerický údaj v rozsahu
maximálně 5 znaků. Použitá stupnice musí být zachována v každém reportovacím
období, případné změny musí být předem dohodnuty s ČNB. 

Vykazuje se alfanumerický interní kód (maximálně 20 znaků), na základě kterého
vykazující subjekt identifikuje jednotlivé sekuritizované expozice ve svém
interním systému. Interní kód musí být svázán s kódem cenného papíru .

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:13/30

P0363

P0386

P0409

Kód:

Kód:

Kód:

EXPPP

HODNAKVYK

ZAJRIZ

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Expozice pro pákový poměr

Hodnota nákladů a výnosů

Zajišťované riziko

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0636 - Expozice pro pákový poměr

Číselník: BA0086 - Druhy ocenění aktiv,pasiv a znehod.,hodnoty nákladů a výnosů

Číselník: BA0409 - Zajišťované riziko

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.1

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:
ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

ing. Zámečníková / odb. 418

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Hodnoty nákladů, výnosů, zisku nebo ztráty.

Druh zajišťovaného rizika .

Definice pro EBA:
Zajišťovaná tržní rizika podle CRR

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:14/30

P0486

P0586

P0602

Kód:

Kód:

Kód:

AZD

LIK_STAB_F
IN

TRZ_RIZIKO

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Ocenění aktiv, závazků a derivátů

Vztah na likviditu a stabilní financování

Ukazatelé sledované v tržním riziku

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0086 - Druhy ocenění aktiv,pasiv a znehod.,hodnoty nákladů a výnosů

Číselník: BA0086 - Druhy ocenění aktiv,pasiv a znehod.,hodnoty nákladů a výnosů

Číselník: BA0602 - Ukazatelé sledované v tržním riziku

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Ocenění aktiv, závazků a derivátů podle tuzemských (příp. zahraničních nebo
mezinárodních) právních předpisů nebo standardů.

Definice pro EBA:
Hodnota ocenění nebo splatná částka pro položky likvidity a stabilního
financování.

Definice pro EBA:
Ukazatele pro propočet kapitálového požadavku k tržnímu riziku

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:15/30

P0603

P0604

P0605

Kód:

Kód:

Kód:

ZON_RIZ

SPL_TRZ_RI
ZIK

UCEPRI

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Ukazatel zón rizik

Ukazatel termínů splatnosti tržních rizik

Účetní přístup

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0603 - Zóny pro rizika

Číselník: BA0604 - Termíny splatností tržních rizik

Číselník: BA0605 - Účetní přístup

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Vykazuje se účetní  způsob zacházení se sekuritizací, tj. skutečnost zda
sekuritizace je, nebo není zachycena v rozvaze.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:16/30

P0606

P0607

P0608

Kód:

Kód:

Kód:

SOLVEPRI

TYP_SECUR

APLTRE

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Solventnostní přístup - Portfolio

Typ sekuritizace

Aplikovaný typ retence

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0606 - Solventnostní přístup - Portfolio

Číselník: BA0607 - Typ sekuritizace

Číselník: BA0608 - Aplikovaný typ retence

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Vyplňuje se podle čl. 109, 243 a 244 CRR.
Vykazuje se informace v jakém portfoliu je daná sekuritizace zařazena (v
investičním, v obchodním, částečně v obou nebo v žádném portfoliu). Tato
informace je požadována pouze u původce. V případě sekuritizace pasiv nebo v
případě, že vykazující subjekt není původcem sekuritizace, se vykazuje hodnota
"N - V žádném portfoliu".

Vyplňuje se podle čl. 242 (10) a (11) CRR.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:17/30

P0609

P0610

P0611

P0613

Kód:

Kód:

Kód:

Kód:

ROLINS

TYPSES

TYP_VYK

SEC_RES

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Role instituce

Typ seskupení

Ukazatel typu výkazu

Ukazatel typu transakce

Název:

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0609 - Role instituce

Číselník: BA0610 - Typ seskupení

Číselník: BA0611 - Typ výkazu (Solo a KC)

Číselník: BA0613 - Typ transakce

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Verze:

Role, kterou vykazující osoba v sekuritizaci zastává.

Typy transakcí pro stanovení kapitálového požadavku k úvěrovému riziku podle
přímo účinného předpisu Evropské unie upravujícího obezřetnostní požadavky
(CRR).

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:18/30

P0614

P0615

P0616

P0617

Kód:

Kód:

Kód:

Kód:

SEC_STRUKT
URA

KO_FA

ROZSDAT

STUVEKV

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Struktury sekuritizace

Ukazatel konverzního faktoru

Rozsah dat

Stupeň úvěrové kvality

Název:

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0614 - Struktury sekuritizace

Číselník: BA0615 - Konverzní faktory

Číselník: BA0616 - Rozsah dat

Číselník: BA0617 - Stupně úvěrové kvality

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Verze:

Rozsah vykazovaných dat.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:19/30

P0618

P0619

P0620

Kód:

Kód:

Kód:

TYP_PROP

NEV_TRAN_P
ORT

PORTFOLIA

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Ukazatel typu propojení

Nevypořádané transakce

Typy portfolií

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0618 - Typ propojení ESS

Číselník: BA0619 - Nevypořádané transakce

Číselník: BA0620 - Typy portfolií

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Parametr vyjadřuje typ propojení ekonomicky spjaté skupiny klientů (ESS).

Vyplňuje se podle čl. 378 CRR. 
Nevypořádané transakce v investičním nebo v obchodním portfoliu. 

Třídění portfolií na obchodní a investiční podle čl. 102 až 104 CRR

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:20/30

P0621

P0622

P0623

Kód:

Kód:

Kód:

UD_OP

PRAH_HOD

CVA

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Ukazatel typu událostí pro operační riziko

Ukazatel prahové hodnoty ztrát pro sběr dat (OR)

Riziko CVA

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0621 - Typy událostí pro operační riziko

Číselník: BA0622 - Prahové hodnoty ztrát pro sběr dat (OR)

Číselník: BA0623 - Riziko úvěrové úpravy v ocenění (CVA)

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Definice pro EBA:
Typy ztrátových událostí pro operační riziko podle přímo účinného předpisu
Evropské unie upravujícího obezřetnostní požadavky CRD IV/CRR.

Definice pro EBA:
Prahové hodnoty ztrát pro sběr dat pro operační riziko podle přímo účinného
předpisu Evropské unie upravujícího obezřetnostní požadavky CRD IV/CRR.

Způsob výpočtu kapitálových požadavků k riziku úvěrové úpravy v ocenění  (CVA)
podle čl. 383 až 385 CRR.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:21/30

P0624

P0625

P0626

P0627

Kód:

Kód:

Kód:

Kód:

TYP_NEM

NASTROJ

VYZN_KN

UKAZ_P

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Ukazatel typu nemovitosti

Kapitálového nástroje

Ukazatel významnosti investice do kapitálových nástrojů

Ukazatel sledovaný v přechodných ustanoveních pro kapitál

Název:

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0624 - Typy nemovitostí

Číselník: BA0625 - Kapitálové nástroje

Číselník: BA0626 - Významnost investice

Číselník: BA0627 - Ukazatele sledované v přechodných ustanoveních pro kapitál

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Verze:

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:22/30

P0628

P0629

P0630

Kód:

Kód:

Kód:

RIZIKIO
MKT

OPR_POL

FA

Akronym:

Akronym:

Akronym:

ukazatel typu rizika MKT

Opravné položky a úpravy ocenění

Vztah na operace s finančními aktivy

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0628 - Typy rizik

Číselník: BA0629 - Opravné položky a úpravy ocenění

Číselník: BA0630 - Operace s finančními aktivy

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Definice pro EBA:
Bilanční sledování stavu a pohybu (tj. tvorba, rozpuštění, použití, ostatní
úpravy) hodnoty opravných položek pro aktiva neoceňovaná reálnou hodnotou a
úpravy ocenění od počátku účetního období k datu sestavení výkazu.

Definice pro EBA:
Operace s finančními aktivy, např. s finančními aktivy převedenými nebo
poskytnutými jako kolaterál.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:23/30

P0631

P0632

P0633

Kód:

Kód:

Kód:

Level

LEI

UV_KVA

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Hierarchie pro stanovení reálné hodnoty

LEI kód

Vztah na stupeň úvěrové kvality

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0631 - Hierarchie pro stanovení reálné hodnoty

Datový typ: an_20 - an_20 ( maximálně 20 abecedně číselných znaků)

Číselník: BA0633 - Stupeň úvěrové kvality

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Vyplňuje se podle IFRS 13.
Parametr hierarchie pro stanovení reálné hodnoty stanovuje úroveň oceňovací
techniky použité pro stanovení reálné hodnoty. Podle IFRS 13 jsou definovány tři
úrovně ocenění. Nejvyšší je úroveň 1, nejnižší je úroveň 3. 

Globální identifikace právnické osoby Legal Entity Identifier (LEI) vydávaná
subjektům, který jednoznačně identifikuje protistrany finančních transakcí.
Pokud LEI nebylo přiděleno nebo se pro protistranu nepoužívá, vyplní se číslo
"0". V případě, že existuje tzv. pre-LEI, uvádí se tento kód.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:24/30

P0635

P0637

P0638

Kód:

Kód:

Kód:

LIK_STAB_F
IN

UCASTCIN

ZMENVLKAP

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Likvidita a stabilní finacování

Účasti podle činností

Změny ve vlastním kapitálu

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0635 - Likvidita a stabilní financování

Číselník: BA0637 - Účasti podle činností

Číselník: BA0638 - Změny ve vlastním kapitálu

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

03.01.2014

03.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Definice pro EBA:
Rozdělení aktiv podle likvidity a úvěrové kvality a rozdělení klientů na
finanční a nefinanční zákazníky pro likviditu a stabilní financování podle CRR.

Rozpad účastí podle činností

Přehled změn ve vlastním kapitálu za sledované období

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:25/30

P0686

P0786

P0915

Kód:

Kód:

Kód:

HODNZAJ

VZTAHROZVY
S

VLODHLGD

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Hodnota zajištění

Vztah na rozvahu a výsledovku

Použití vlastních odhadů LGD

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0086 - Druhy ocenění aktiv,pasiv a znehod.,hodnoty nákladů a výnosů

Číselník: BA0086 - Druhy ocenění aktiv,pasiv a znehod.,hodnoty nákladů a výnosů

Číselník: BA0901 - Existence

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

03.01.2014

03.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Maximální hodnota uavžovaného zajištění

Vykazované hodnoty mají povahu rozvahových (stavových) údajů k určitému datu
nebo výsledovkových (tokových) údajů za sledované období.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:26/30

P0916

P0917

P1040

P1095

Kód:

Kód:

Kód:

Kód:

PROPKAPPOZ

EXP_PODKL_
AKTIV

ZAJZAR

PORTFA

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Propočet kapitálového požadavku nebo ekvivalent

Existence expozice vůči podkladovým aktivům

Zajištění a záruky

Typ portfolia finančních aktiv a závazků

Název:

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0901 - Existence

Číselník: BA0901 - Existence

Číselník: BA0064 - Formy zajištění úvěru

Číselník: BA0095 - Klasifikace portfolií finančních aktiv a závazků

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.1

1.0

1.0

1.1

Platný

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

03.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:
ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

ing. Zámečníková / Odbor 418

Garant:

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Verze:

Ukazatel existence plnění podmínek pro kapitálovou přiměřenost podle CRD resp.
BASEL (ANO / NE).

Parametr vyjadřuje charakter expozice ve vztahu k podkladovým aktivům.

Zajištění úvěrů podle typů a přijaté finanční záruky podle přílohy V části
2.81(a), (b) a ( c) ITS.

Typ portfolia, do kterého je zařazeno sledované finanční aktivum nebo závazek.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:27/30

P1135

P1140

P1632

Kód:

Kód:

Kód:

KATEX2

SWTA

PAKA

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Kategorie expozice II.

Doplňkové informace pro STA

Pákový poměr

Název:

Název:

Název:

Číselník: BA0135 - Kategorie expozic

Číselník: BA0140 - Jiné postupy stanov. rizikově váž. expozice pro úvěr.riziko

Číselník: BA0632 - Pákový poměr

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Expozice celkem a vybrané expozice.

Doplňující  informace pro přístup STA podle přímo účinného předpisu Evropské
unie upravujícího obezřetnostní požadavky (CRR).

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:



Popis Par Strana:28/30

T0001Kód: IČAkronym:

Identifikační čísloNázev:

Datový typ: an__30 - an..30 (nejvýše 30 abecedně číselných znaků)
Obor hodnot:

1.1 PlatnýStav: 01.01.2014Platnost od:
ČNBZdroj: ing. Zámečníková / Odbor 418Garant:

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Identifikace právnické osoby nebo fyzické osoby - ekonomického subjektu pomocí
identifikačního čísla (IČ). 
U tuzemských právnických osob se použije IČ, které jim bylo přiděleno oprávněným
orgánem v České republice - jedná se o osmimístný nevýznamový kód, sloužící k
jednoznačné identifikaci právnických osob (a jejich organizačních složek) a
fyzických osob provozujících podnikatelskou nebo jinou výdělečnou činnost podle
zvláštních předpisů; podle zákona je povinnou součástí zápisu do obchodního
rejstříku, registru živnostenského podnikání a registru státní statistiky. 
U zahraničních osob a jejich organizačních složek se použije IČ, které jim bylo
případně přiděleno oprávněným orgánem v České republice, nebo zahraniční obdoba
IČ přidělená oprávněným orgánem v zahraničí nebo náhradní IČ (NIČ) přidělené
zahraniční osobě Střediskem cenných papírů nebo jinou oprávněnou osobou v České
republice. Pokud zahraniční osoba - ekonomický subjekt nemá přidělené IČ nebo
NIČ, resp. její IČ nelze zjistit, použije se hodnota 99999999 (na osm znaků). 
Hodnota 99999999 se výjimečně použije i pro tuzemské právnické osoby bez IČ,
resp. NIČ.

Charakteristika:

Poznámka:



Popis Par Strana:29/30

T0003

T0004

Kód:

Kód:

SOUIČ

ID_ESS

Akronym:

Akronym:

Identifikační číslo  souběžně sledovaného subjektu

Identifikace klienta / kód ESS

Název:

Název:

Datový typ: an__30 - an..30 (nejvýše 30 abecedně číselných znaků)

Datový typ: an80 - an80 ( 80 abecedně číselných znaků)

Obor hodnot:

Obor hodnot:

1.0

2.0

Platný

Platný

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

ČNBZdroj:

Zdroj:

ing. Zámečníková / Odbor 418

 / 

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Identifikace právnické osoby nebo fyzické osoby - ekonomického subjektu pomocí
identifikačního čísla (IČ), za kterou jsou sledovány nebo vykazovány požadované
údaje společně s údaji za jinou osobu, která je rovněž identifikována pomocí
svého IČ. 
U tuzemských osob se použije IČ, které jim bylo přiděleno oprávněným orgánem v
České republice - jedná se o osmimístný nevýznamový kód, sloužící k jednoznačné
identifikaci právnických osob (a jejich organizačních složek) a fyzických osob
provozujících podnikatelskou nebo jinou výdělečnou činnost podle zvláštních
předpisů; podle zákona je povinnou součástí zápisu do obchodního rejstříku,
registru živnostenského podnikání a registru státní statistiky.  
U zahraničních osob a jejich organizačních složek se použije IČ, které jim bylo
případně přiděleno oprávněným orgánem v České republice, nebo zahraniční obdoba
IČ přidělená oprávněným orgánem v zahraničí nebo náhradní IČ (NIČ) přidělené
zahraniční osobě Střediskem cenných papírů nebo jinou oprávněnou osobou v České
republice. Pokud zahraniční osoba - ekonomický subjekt nemá přidělené IČ nebo
NIČ, resp. její IČ nelze zjistit, použije se hodnota 99999999 (na osm znaků). 
Hodnota 99999999 se výjimečně použije i pro tuzemské právnické osoby bez IČ,
resp. NIČ.

U ekonomicky spjaté skupiny klientů (ESS) se uvede kód ESS, který musí být v
rámci vykazujícího subjektu jedinečný a musí být používán shodně v každém
vykazujícím období. Jedná se o x místný alfanumerický kód . 
Pro klienty, které nejsou členy ESS se  uvede BIC nebo IČ (právnické osoby) nebo
datum narození (fyzické osoby). Pokud vykazující subjekt ve svém informačním
systému eviduje BIC (dle ISO 9362) klienta, je vyžadováno použití BIC. Pokud
BIC, nebo IČ neexistuje, lze použít náhradní číslo přidělené klientovi osobou
vedoucí centrální evidenci cenných papírů. Pokud ani toto číslo není přiděleno,
lze použít jedinečné číslo přidělené klientovi způsobem stanoveným vnitřním
předpisem vykazujícího subjektu. V tomto případě je vyžadováno uvedení před
interní číslo klienta BIC vykazujícího subjektu. 

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Umožňuje identifikaci druhého souběžně sledovaného ekonomického subjektu v jedné
datové oblasti (vedle parametru T0001 - Identifikační číslo).



Popis Par Strana:30/30

T0005

T0009

T0010

Kód:

Kód:

Kód:

ESS

FOPO

PRAVOS

Akronym:

Akronym:

Akronym:

Kód ekonomicky spjaté skupiny

Název právnické osoby / jméno fyzické osoby

Název právnické osoby

Název:

Název:

Název:

Datový typ: an80 - an80 ( 80 abecedně číselných znaků)

Datový typ: an180 - an180 ( maximálně 180 alfanumerických znaků)

Datový typ: an180 - an180 ( maximálně 180 alfanumerických znaků)

Obor hodnot:

Obor hodnot:

Obor hodnot:

2.0

2.0

1.1

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2014

01.01.2014

01.01.2014

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

ČNB

ČNB

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

ing. Zámečníková / Odbor 418

ing. Zámečníková / Odbor 418

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

 POPIS PARAMETRU

Verze:

Verze:

Verze:

Kód ekonomicky spjaté skupiny klientů (ESS), který musí být v rámci vykazujícího
subjektu jedinečný a musí být používán shodně v každém vykazujícím období.

Úplný název právnické osoby zapsaný v Obchodním rejstříku, u zahraničních
subjektů podle obdobného systému nebo jméno a příjmení fyzické osoby.
Pro vykazování velkých angažovaností v případě, že daná ekonomicky spjatá
skupina klientů (ESS)  nemá mateřskou společnost, uvádí se komerční název této
ESS příp. název největší zahrnuté společnosti.

Úplný název právnické osoby zapsaný v Obchodním rejstříku, u zahraničních
subjektů podle obdobného systému nebo jméno a příjmení fyzické osoby.

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:


